
うち当該年
度の森林環
境譲与税
（千円）

うち他の財
源（千円）

境界の確認・明確化等 森林経営管理境界明確化事業 2,530 2,530 0
経営管理意向調査の結果に基づき、経営管理権集積
計画の作成に向け、布生地内の一部の森林を対象に
境界明確化を実施。

市内1地区で境界明確化を実施
▼布生（ｵｵﾅﾜﾃ,ｸﾛｲﾜ,ｺﾅﾜﾃ,ｺﾌﾞﾁ,ﾋﾗﾔ）
事業費：2,530,000円
森林面積：38.75ha

意向調査 森林経営管理意向調査事業 1,320 1,320 0
矢川地区の森林において、森林経営管理権の設定を
行うため経営管理意向調査を実施。

市内1地区で意向調査を実施
▼矢川
事業費：1,320,000円
森林面積：84.57ha
筆数：280筆
調査対象者数：130名
回答者数：72名（55％）

私有林整備 間伐推進事業補助金 1,239 1,239 0
スギまたはヒノキの人工林で実施した間伐に対し、1
本あたり200円の補助。

交付対象者：延べ10名
伐採面積：14.74ha
伐採本数：6,195本
補助金額：1,239,000円

私有林整備
間伐促進対策事業（造林補助
事業）

250 250
三重県の造林補助事業にかかる間伐に対し、事業費
の15％以内の補助。

交付団体：伊賀森林組合
伊賀森林組合が実施した造林補助事業（県補助金）
2,467,080円の内、15％以内の250,000円を補助し
た。

その他（木材利用・普及啓発
関係）

赤目四十八滝（八畳岩横）ト
イレ浄化装置外壁修繕

1,014 1,014
赤目四十八滝（八畳岩横）において、トイレ浄化装
置の外壁の木材が朽ちていたため、三重県産材を活
用し修繕を実施。

杉　4,000mm　30mm×180mm　50本　特一等

基金積立（森林整備への活用
のため）

森林環境譲与税基金繰入金 11,166 11,166 0
今後増大すると予想される森林経営管理法に基づ
く、市町村自らによる森林整備に備えた積立。

-

合計 17,519 17,519 0

【概要】
森林環境譲与税の活用により、
森林経営管理制度に基づく意向調査及び
境界明確化を実施したほか、間伐に対す
る補助事業を実施することで、制度の推
進及び森林整備の推進に繋がりました。

【詳細】
　森林経営管理制度に基づく意向調査を
市内1地区で、境界明確化を市内1地区で
実施しました。境界明確化を実施した布
生地区は名張市南部に位置し、森林資源
が豊富で、かつては優良な木材を産出す
る地域であることから、今回の事業結果
を用いて、経営管理権集積計画の策定及
び森林整備を実施することは、今後、名
張市の森林経営管理制度推進の指針とな
ります。

　間伐に対する補助事業を実施しまし
た。自ら又は委託して間伐を行った方に
対し、1本あたり200円の補助を行ったこ
とで、市内の人工林で14.74haの間伐が実
施され、手入れが行われていない未整備
森林において森林の整備が推進されまし
た。
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